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HUMIPHORA®, materiał paszowy
stworzony w celu interakcji z matrycami
pasz w jelitach

HumIPHORA® to produkt, który jest wynikiem wy-
miany wiedzy i doświadczeń między firmą Phosphea 
na temat fosforanów paszowych i Groupy Roullier 
w kontekście substancji humusowych. Dzięki tej po-
łączonej wiedzy i szczegółowemu monitorowaniu wy-
brano interesujące właściwości w celu opracowania 
unikalnego fosforanu paszowego. HumIPHORA® z jed-
nej strony dostarcza fosforu mineralnego, a z dru- 

giej kontroluje antyodżywcze działanie wapnia. 
Wapń, chociaż jest niezbędny do wzrostu brojlerów, 
może mieć działanie antyżywieniowe, jeśli nie jest 
stosowany ostrożnie. W ten sposób podczas proce-
su trawienia rozpuszczony wapń dostaje się do je-
lita, gdzie pH jest wyższe: może tworzyć kompleksy 
z innymi składnikami odżywczymi, takimi jak białka, 
ortofosforany lub kwas fitynowy. Właściwości chela-
tujące produktu HumIPHORA® ograniczałyby ponowne 
powstawanie tych kompleksów a tym samym przy-
czyniałyby się do poprawy między innymi wykorzy-
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HumIPHORA® przełomowa innowacja
w świecie fosforanów paszowych

Firma PHOSPHEA ma zaszczyt poinformować o wprowadzeniu na 
rynek produktu HumIPHORA®, czyli przełomowej innowacji w świecie 
fosforanów paszowych. Ten nowy i opatentowany kompleks mineral-
ny jest wynikiem sześcioletniej pracy badawczej działu R&D, w celu 
opracowania unikalnego materiału paszowego, który wychodzi na 
przeciw potrzebom hodowli brojlerów. 

Dinard (Francja), 7 kwietnia, 2022 – HumIPHORA® oficjalnie dołącza do gamy produktów z serii 
„Evolution” firmy Phosphea. Humofosforan wapnia został wpisany do Europejskiego Rejestru Materiałów 
Paszowych (008979-EN). Po raz pierwszy na rynku Phosphea oferuje fosforan paszowy, który dostarcza 
zwierzętom wysokiej jakości fosfor i przyczynia się do lepszego wykorzystania innych składników odżyw-
czych, a dokładniej fosforu pochodzenia roślinnego. W jaki sposób?, a mianowicie oddziałując na niektóre 
czynniki antyodżywcze dzięki swoim właściwościom chelatującym. HumIPHORA® zmniejsza zawartość fos-
foranów w recepturach pasz w porównaniu do konwencjonalnych źródeł dostępnych na rynku (fosforan 
jednowapniowy MCP czy fosforan dwuwapniowy DCP) (rys. 1).

Rys. 1.

Rys. 2.
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stania zawartego w paszy fosforu pochodzenia roślin-
nego (rys. 2).

4 badania przeprowadzone we Francji
i Holandii, które potwierdzają
skuteczność produktu HumIPHORA®

Aby zweryfikować powyższą hipotezę, w la-
tach 2019-2021 firma Phosphea przeprowadziła 
4 doświadczenia. Dzięki produktowi HumIPHORA® 
zawartość fosforanów w paszy została zmniejszo-
na z dodaniem lub bez dodania enzymu fitazy. 
Badania te wykazały z jednej strony, że status 
fosforowo-wapniowy u brojlerów i niosek został 
zachowany, potwierdzając, że zwierzętom pomi-
mo spadku inkorporacji fosforanu w paszy nie 

brakowało fosforu. Z drugiej strony, w trzech 
doświadczeniach zaobserwowano u brojlerów 
stabilność, a nawet poprawę współczynnika 
wykorzystania paszy FCR o 1%. W tym samym 
czasie w dwóch testach zmierzono ograniczenie 
uwalniania fosforu do ściółki od -14% do -21%. 
Potwierdza to, że nastąpiła maksymalizacja wy-
korzystania fosforu pochodzenia roślinnego. Na 
koniec przeprowadzono test in vitro w centrum 
badawczym Grupy Roullier - Centre Mondial de 
l’Innovation CMI, który wykazał poprawę adsorp-
cji różnych mikotoksyn dzięki dodaniu do paszy 
produktu HumIPHORA®. Potwierdza to właściwości 
chelatujące humofosforanu wapnia (doświadcze-
nia na brojlerach 1 i 2).

 

 
 

Udział fosforanów (%) Grupa kontrolna (MCP)  

Starter (0-13d) 1.36 1.36 

Grower (13-28d) 1.07 0.58 

Finiszer (28-35d) 0.93 0.41 

 

 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

(p-value = 0.015)  (p-value = 0.001)  

  MCP   MCP 

DOŚWIADCZENIE NA BROJLERACH NR 1

DOŚWIADCZENIE NA BROJLERACH NR 2

 

 
 

Udział fosforanów (%) Grupa kontrolna (MCP)  

Starter (0-13 dzień) 0.92 0.97 

Grower (13-28 dzień) 0.46 0.39 

Finiszer (28-35 dzień) 0.31 0.26 

 



54 Polskie DROBIARSTWO maj 2022

ŻYWIENIE

HumIPHORA®, zoptymalizowany
materiał paszowy
Produkt HumIPHORA wprowadza do receptu-

ry paszy 21,6% fosforu i 15% wapnia. W oparciu 
o przeprowadzone badania i aktualny stan wiedzy 
firma Phosphea zaleca 15% redukcję inkorporacji 
przy użyciu produktu HumIPHORA® w recepturach 
pasz dla brojlerów w porównaniu do tradycjnie sto-
sowanego MCP (fosforanu jednowapniowego).

Przeprowadzone doświadczenia potwierdzają, że 
HumIPHORA® przyczynia się do spełnienia oczeki-
wań stawianych przez producentów brojlerów. Mia-
nowicie pozwala na precyzyjne żywienie ptaków, 
poprawę wyników ekonomicznych hodowli oraz 
zmniejszenie presji na środowisko przy zachowaniu 
dobrostanu zwierząt (rys. 3).

HumIPHORA, materiał paszowy będący
głównym elementem strategii
firmy Phosphea
Jako ekspert w dziedzinie fosforanów paszowych, 

firma Phosphea dostarcza dwa niezbędne składniki 
odżywcze w żywieniu zwierząt: fosfor (P) i wapń (Ca). 
Misją firmy jest analiza i zrozumienie wyzwań jakie 
stoją przed nowoczesną hodowlą drobiu na świecie 
oraz dostarczanie dla produkcji zwierzęcej zrów-
noważonych rozwiązań. W ciągu ostatniej dekady 

firma Phosphea umieściła centrum badawcze CMI 
Grupy Roullier z siedzibą w Saint-Malo we Francji 
u podstaw swojej strategii korporacyjnej z jednego 
powodu: opracowywania innowacyjnych produktów, 
które każdego dnia wyjdą z linii produkcyjnych i za-
bezpieczą swoją pozycję w czołówce fosforanów pa-
szowych. Tak właśnie definiuje się Phosphea: jako 
specjalistyczna firma od mineralnych rozwiązań do 
żywienia zwierząt. Oto wyzwanie, które podejmuje 
produkt HumIPHORA®.

Produkt jest już dostępny w Europie. W roku 
2023 zostanie on wprowadzony w Ameryce Połu-
dniowej, skupiając się na rynku brazylijskim. Na-
stępnie w 2024 r. produkt trafi na rynek indyjski 
i do Ameryki Północnej w 2025 r. Firma Phosphea 
spodziewa się wporwadzić produkt HumIPHORA® do 
Afryki i na Bliski Wschód do 2026 roku. n

www.phosphea.com 
Kontakt: caroline.biard@phosphea.com

Marketing and Innovation Director 
pawel.buryburzymski@phosphea.com

Technical Sales Manager Poland&Baltic States

Artykuł sponsorowany.
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O firmie Phosphea: 
Phosphea to spółka zależna Grupy Roullier, jako firma spe-
cjalizująca się w zakresie rozwiązań mineralnych, oferuje 
produkty, które spełniają specyficzne wymagania żywie-
niowe i technologiczne wszystkich gatunków zwierząt i pro-
ducentów pasz. Nasze rozwiązania wspierają producentów 
mieszanek paszowych, mineralnych i premiksów w obliczu 
poważnych zmian rynkowych (zarówno środowiskowych, 
ekonomicznych, jak i społecznych). Posiadając możliwości 
produkcyjne w ilości 970 tys. ton, firma Phosphea posia-
da 7 fabryk (2 we Francji, 2 w Hiszpanii, 1 w Serbii oraz 
2 w Tunezji), zatrudnia 450 pracowników zlokalizowanych 
we wszystkich najważniejszych rynkach świata, osiągając 
w 2020 roku obrót w wysokości 300 milionów euro w ponad 
100 krajach.

 

Rys. 3.

HUMOFOSFORAN WAPNIA

HUM I P HORA ®

www.phosphea.com

Zmniejsza udział 
fosforanów w paszy

Utrzymuje 
właściwą gęstość 
kości u brojlerów

Redukuje 
uwalnianie fosforu 

do środowiska

Optymalizuje 
koszty produkji

HUMOFOSFORAN WAPNIA

Poprawia 
wykorzystanie paszy

PHOSPHEA - 57, Boulevard Jules Verger - 35800 DINARD - FRANCE 

PRZEŁOMOWA INNOWACJA W ŚWIECIE FOSFORANÓW PASZOWYCH

KONTAKT

PHOSPHEA
innovates

#PhospheaInnovates

Firma Phosphea opracowała innowacyjny fosforan paszowy -  HumIPHORA® , który 
dostarcza zwierzętom wysokiej jakości fosfor i optymalizuje wykorzystanie 
roślinnego źródła fosforu w paszy.  HumIPHORA®  dołącza do gamy produktów 
z serii «Evolution» firmy Phosphea. Humofosforan wapnia został wpisany do 
Europejskiego Rejestru Materiałów Paszowych (008979-EN).

• P > 21.6%
• Ca: 15%
• pH: 3
• Wielkość cząstek: 0.2-1.4mm 

Technical Sales Manager Poland&Baltic States Paweł Bury-Burzymski | pawel. buryburzymski@phosphea.com


